
 

ZÁŘÍ 

ČERČANSKÉ OCHUTNÁVÁNÍ 

V sobotu 8. 9. 2018 byl krásný den, jako stvořený pro další ročník Čerčanského ochutnávání. Naše 

škola se tradičně zúčastnila se svým stánkem, ve kterém si novou profesi prodavaček vyzkoušely 

žákyně 8. B - Kateřina Grycová, Nikola Benešová, Karolína Petrášová a Barbora Benešová. Do stánku 

přispěly svými dobrotami úžasné hospodyňky z řad 

zaměstnanců naší školy. Stánek byl mezi zákazníky velmi 

oblíbený, po dobrotách se jen zaprášilo.  Přišly nás podpořit 

i některé paní učitelky, buď samy, nebo se svými dětmi a 

vnoučátky. Akce se vydařila, už se těšíme na další ročník.   

Kateřina Grycová, 8. B 

 

 

 

 



 

 

PLAVECKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ V SRNÍ 

V neděli 16. 9. 2018 odjeli žáci 3. tříd na 

plavecký výcvik do Srní. Na bazénu se nám líbilo 

a okolí Srní nás nadchlo. Jen škoda, že nemáme 

košíky na ty HŘIBY. Po absolvování plaveckých 

lekcí vyrážíme do přírody. Děti jsou k neunavení 

a kromě plavání zvládají i turistické výlety po okolí. Snad jim (i nám) vydrží elán až do konce. Na 

jednom z výletů jsme v oboře objevili část vlčí smečky. K údivu všech dospělých děti skutečně 

vydržely potichu sledovat odpočívající vlky. Také jsme stavěli v lese domečky a skrýše. Plavání bylo 

úspěšně zakončeno závěrečným přezkoušením. Máme ve třídách kapříky a delfíny.  

Mgr. Olga Jelínková, Mgr. Eliška Veselá 

 

 

 

 

 



 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST 

Dne 19. 9. 2018 se několik našich žáků 2. stupně zúčastnilo atletických závodů ve Vlašimi, tentokrát 

atletické všestrannosti. Sportovci byli rozděleni do dvou kategorií – mladší (6. a 7. třída) a starší (8. a 

9. tř.). Mladší kategorii  tvořili 3 žáci (dívky: A. Bergmannová, K. Kiss, L. Šťastná – všechny 7. A, 

chlapci: O. Janoušek - 6. A, P. Kulhavý, J. Mikulanda – oba 7. A). Soutěžili v běhu na 60m, 800m 

(1000m), skoku dalekém a hodu míčkem. Starší kategorii tvořilo žáků 5 (dívky: A. Tkáčová – 9. A,  B. 

Janoušková, V. Márovcová, E. Pinkasová – všechny 8. A, chlapci: J. Jezbera, M. Mensa, F. Novák – 

všichni 9. A, J. Kaňka, P. Zatloukal – oba 8.B). I všichni v této kategorii museli absolvovat běh na 

60m a 800m, resp. 1000 m a pak v poměru 3:2 disciplíny vrh koulí x hod míčkem a skok daleký x 

skok vysoký.  V mladší kategorii soutěžil každý sám za sebe a ve starší pak celé družstvo. Skvělého 

výsledku dosáhl Jakub Jezbera, když obsadil 2. místo ze všech soutěžících a to jen velmi těsně přišel o 

1. místo. Za úspěch můžeme považovat i 3. místo Filipa Nováka a 4. místo Matěje Mensy - oba ve 

vrhu koulí. Na velmi pěkném celkovém 12. místě skončila Anička Tkáčová. Celkově obsadilo 

družstvo dívek st. kat. 7. místo, družstvo chlapců 6. místo. Závodníci mladší kategorie se pohybovali 

ve středu všech zúčastněných. Všem sportovcům patří velké poděkování za vzornou reprezentaci 

školy.                                                                                                                 Mgr. Michaela Nováková

                  

 

 



 

 

CVIČENÍ V PŘÍRODĚ 1 ROČNÍK + 9 ROČNÍK 

Ve čtvrtek 27. 9. 2018 vyrazili žáci 1. tříd na cvičení v přírodě v doprovodu svých patronů -žáků 9.A. 

Plán cesty byl dojít na Hradiště po silnici a vrátit se lesní cestou směrem od Přestavlk. Počasí, patronát 

deváťáků i výkon prvňáků, to vše bylo dokonalé.  

Mgr. Lucie Ledvinková Bílková, Mgr. Renata Šestáková, Mgr. Bohumila Havelková 

 

 

 

CVIČENÍ V PŘÍRODĚ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA + 1 SP 

Dne 27.9. 2018  se přípravná třída společně se třídou SP1 zúčastnila cvičení v přírodě. Třídy se vydaly 

směrem do Čtyřkol podél řeky Sázavy. Cestou děti přeskakovaly potůček, běhaly na čas a v rámci 

environmentální výchovy poznávaly různé druhy stromů, pozorovaly život zvířat kolem řeky a třídily 

odpadky do kontejnerů, které po cestě potkaly. Počasí nám přálo a všichni si vycházku přírodou užili.  

Mgr. Zuzana Vlasáková, Bc. Kamila Kepková 

 



 

ŘÍJEN 

PROJEKT „ZDRAVÝ NÁPOJ“ 

V pondělí 1. 10. žáci 3. B zažili školu trochu jinak. Místo v lavicích strávili téměř celý den na školním 

pozemku a dvoře. Sami došli k tomu, že kupované sladké džusy z dovozu nejsou v pořádku a lze je 

nahradit tak, že si budeme šťávu z ovoce mačkat či lisovat. Pak už byl jen krůček k samotnému 

nápadu s moštováním. Použitelných jablek na školním pozemku byla spousta a díky pomoci a 

zapůjčení techniky od pana Kučery bylo vše završeno sladkou odměnou - jablečným moštem. 

Mgr. Eliška Veselá  

 

 

 



 

PROJEKT „POHÁDKA“ 

Týden od 1. do 5. 10. byl pro 2. A týdnem ve znamení tradičních českých pohádek. Zapomněli jsme 

na rozvrh hodin, někdy i na přestávky, a ponořili jsme se do práce, která byla spíše zábavou, nebo 

možná do zábavy, při které jsme zvládli hodně práce. Cílem, ke kterému veškeré naše snažení 

směřovalo, bylo zahrát pro své spolužáky loutkové divadlo. V rámci přípravy jsme si při čtení knížky 

Teta to plete, při skládání obrázkové osnovy a řazení zpřeházených vět z pohádek ověřili, že pohádky 

opravdu dobře známe. Naučili jsme se básničku od Františka Hrubína Perníková chaloupka, vyrobili 

jsme střevíček pro Popelku, počítali jsme a porovnávali, kolik je v které pohádce postav, naučili jsme 

se rozlišovat v mluvené řeči i v tištěném textu rozhovor od vyprávění, a tak nějak mimochodem i řadit 

slova do vět  a rozlišovat druhy vět. Vlastní práce začala rozdělením do skupin podle nejoblíbenější 

pohádky, a pak už se rozběhla na plné obrátky. Bylo potřeba rozvrhnout si práci, rozdělit role ve 

skupině i v pohádce, vyrobit kulisy, loutky, nacvičit dialogy, vodění loutek, výměnu kulis a připravit 

se na vyvrcholení celého snažení, tedy na vlastní divadelní představení. K tomu sice nakonec došlo až 

v úterý 9. 10., ale krátká pauza neuškodila, ba právě naopak. Všem skupinám se jejich vystoupení 

mimořádně vydařilo a na dotaz, co by si rádi z celého týdne zopakovali, svorně odpovídali, že 

všechno. Jen prý toho počítání kdyby bylo víc.  

Ing. Iva Zvárová  

 

 

 

 



 

ZDRAVÉ SVAČINKY  

Ve středu jsme si všichni čtvrťáci s 1. A připravili zdravou svačinu. Co to vlastně je zdravá svačinka? 

Pohovořili jsme si s paní učitelkami o tom, co by měla obsahovat, aby byla našemu tělu prospěšná. 

Byli jsme seznámeni s pojmem potravní pyramida a probrali pitný režim. Den se vydařil. Najdete na 

fotografiích nějakou nezdravou svačinu? 

Mgr. Lucie Ledvinková Bílková 

 

 

 

 



 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA – PODZIMNÍ DÍLNA 

Jako každý rok tráví toto období děti ve školní družině podzimními pracemi s přírodninami a vyrábějí 

krásné artefakty, které zkrášlují ŠD. Práce s netradičním materiálem se žákům moc líbí a vždy se na ni 

těší. Letos se nám povedla malba na dýně, sovičky z listí, ptáčci z žaludů atd. 

 

Vychovatelky ŠD. 

 

 

 



 

VÝROBA DRAKŮ V 1.A 

Dne 19. 10. navštívili patroni z 9. třídy 1.A v hodině výtvarné výchovy. Společnými silami vytvořili 

překrásné draky, kteří nyní zdobí okna ve třídě 1.A. Spolupráce byla fantastická, děti byly nadšené. 

Hodina byla povedená a patroni byli báječnými pomocníky.              

Mgr. Lucie Ledvinková Bílková a Mgr. Bohumila Havelková    

 

 

 

 

 

 



 

TÝDEN PRO INKLUZI 

Ve dnech 22. – 28.10. probíhal v celé 

republice projekt Týden pro inkluzi, do 

kterého se na naší škole zapojily třídy 1.A a 

2.SP. Projektový týden odstartovala ve 

speciální třídě diskuze o různých 

handicapech, tělesných i duševních. Žáci měli 

za úkol vypracovat sloh na téma „Jak bys 

pomohl spolužákovi, který je osamělý nebo 

který je nějakým způsobem postižený?“ 

Projektové vyučování proběhlo i ve Výchově 

ke zdraví tématem „Bariéry a postižení“. Žáci 

posuzovali naši školu z hlediska bariér pro 

různé typy postižení nových spolužáků, jak 

by jim mohli pomáhat. Toto téma ztvárnili i 

ve Výtvarné výchově. Nahlas jsme četli knihu 

od Ivony Březinové Začarovaná třída – příběh 

o jinakosti romských dětí. 1.A vytvořila kolem jednoho spolužáka „Kruh přátel“. Ve třídě měl tento 

projekt pozitivní ohlas, zlepšilo se klima a vzájemné vnímaní žáků ve třídě.  

Mgr. Renat Hůlová 

 

 

 



 

UKÁZKA DRAVCŮ  

V úterý 23. 10. 2018 se celá škola zúčastnila ukázky 

dravců, které k nám přivezla společnost Zayferus. Žáci se 

seznámili se životem známých i méně známých dravců. 

Zasoutěžili si o krásné ceny – pexesa, leporela a kalendáře 

s fotografiemi dravých ptáků. Velkou odměnou pro 

některé vítěze byla možnost zavolat si dravce na ruku. 

Mgr. Olga Jelínková 

 

                    

KORUNOVAČNÍ KLENOTY 

Ve středu 31. 10. se naše škola zúčastnila prohlídky korunovačních klenotů na Komorním Hrádku. 

České korunovační klenoty jsou souborem předmětů ze sbírky Svatovítského pokladu a sloužily jako 

odznaky (insignie) vlády a moci českých králů. Udělovaly se při korunovaci. Celá prohlídka byla pro 

nás všechny velkým zážitkem. 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svatov%C3%ADtsk%C3%BD_poklad
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/Korunovace_%C4%8Desk%C3%BDch_panovn%C3%ADk%C5%AF


LISTOPAD 

OVLÁDNĚTE S NÁMI TRH  

Dne 1. 11. měli žáci osmých tříd a deváté třídy projekt na podporu ekonomické gramotnosti. Pod 

názvem „Ovládněte s námi trh” se skrývalo založení fiktivní firmy. Vedení projektu a vyhodnocení 

výsledků se ujali studenti Obchodní akademie Neveklov. Skupiny žáků musely svůj podnikatelský 

záměr zpracovat nejen graficky, ale i jej prezentovat před hodnotící komisí a spolužáky. Žáci se svého 

úkolu zhostili opravdu dobře – radili se, spolupracovali, pracovali s nebývalým nasazením. Bylo vidět, 

že je téma zaujalo.            

Ing. Pavla Nádvorníková  

 

 

 

 



 

PROJEKT „LODRET“ 

Již potřetí od začátku školního roku si 

paní učitelky druháků vyměnily své 

třídy, aby zpestřily a obohatily výuku i 

v paralelních třídách o aktivity spadající 

do oblasti rozvoje logického myšlení, 

dramatické výchovy a etické výchovy, 

vycházející ze zájmů a specializace 

jednotlivých vyučujících. Děti při těchto 

aktivitách rozvíjí své komunikační 

dovednosti, dovednosti pro spolupráci a 

řešení konfliktů, porozumění sobě 

samému i druhým, zvládání vlastního 

chování a učí se řešit problémové 

situace a úlohy z běžného života. Děti si 

tyto trochu jiné hodiny s jinými než 

svými učitelkami užívají, a protože výměny jsou naplánované i na další měsíce, mají se i nadále na co 

těšit.     

Ing.Iva Zvárová, Mgr. Hana Zedková, Mgr.Daria Heřmanová  

 

 

 

 



 

TANEC ŠKOLÁM 

V celém druhém a také v přípravném ročníku probíhal od konce září do začátku prosince projekt 

Tanec do škol. Pohybové lekce vedla profesionální tanečnice s pedagogickou zkušeností Michaela 

Suša společně s hudebníkem, který doprovázel pohybové aktivity na cajon nebo pozoun. Cílem bylo 

rozšířit možnosti aktivního pohybu dětí ve škole, podpořit jejich pohybové schopnosti a tvořivé 

sebevyjádření. Výuka nabízela prostor pro tvorbu, tvořivost a improvizaci, sebepoznávaní, respekt k 

druhým a péči o společně sdílený prostor. Děti se na hodiny těšily a jednotlivé aktivity si náležitě 

užily.  

Mgr. Hana Zedková, Ing. Iva Zvárová, Mgr. Daria Heřmanová  

 

 

REPREZENTACE ŠKOLY NA SOUTĚŽI MLADÝ AUTOMECHANIK 

Na konci listopadu žák speciální třídy Petr Horázný (8. ročník) úspěšně reprezentoval naši školu na 

soutěži odborných dovedností, která proběhla v Benešově na Integrované střední škole technické. 

Zúčastnilo se jí 18 žáků a soutěžilo se na čas a přesnost ve dvou disciplínách - přezutí pneumatik u 

auta a výměna zapalovacích svíček. Petr skončil na krásném 2. místě. Za tento výkon mu patří 

pochvala. 

Mgr. Renata Hůlová, Mgr. Zuzana Kalendová 

             



 

NÁVŠTĚVA OBECNÍHO ÚŘADU 2.SP 

Žáci 2.SP v rámci výuky Občanské výchovy měli možnost navštívit Obecní úřad v Čerčanech. Paní 

místostarostka Ing. Jitka Pawingerová nás provedla celou budovou a v kanceláři starosty ochotně 

odpovídala na všechny otázky týkající se činosti OÚ a života v obci. Čas utíkal rychle, ale podařilo se 

nám ještě nahlédnout do obřadní síně, kde na nás čekala paní matrikářka H. Petříková. Ukázala nám 

matriční knihu a seznámila s průběhem důležitých životních obřadů (svatba, vítání občánků, setkání 

spolužáků aj.). Naše malá exkurze na OÚ byla moc příjemná a těšíme se na další návštěvu. 

Bc. Kamila Kepková 

 

 

 

 



 

 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ  

Poslední listopadový čtvrtek naše škola 

nabídla rodičům prvních a druhých tříd 

vyrobit si společně adventní věnce. Na 

výrobě věnců se „vyřádili“ hlavně 

maminky, ale i tatínkové. Děti 

samozřejmě nejvíc pomáhaly při 

konečném zdobení. Vznikaly krásně 

nazdobené věnce nejen na stůl, ale i na 

dveře a bylo zajímavé sledovat všechny 

nápady zdobení. Jsem moc ráda, že se 

našel čas si i společně popovídat a 

popřát si krásný Advent. 

Bc.Kamila Kepková 

 

 

 

 

 



 

PROSINEC 

 

MIKULÁŠ VE ŠKOLE 

Jako každý rok, den před sv. Mikulášem, 

prochází naší školou známá trojice Mikuláš, 

Anděl a Čert. Některé děti se těší, ale některé děti 

se raději drží paní učitelky nebo paní asistentky. 

Mgr. Zuzana Vlasáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PERNÍČKY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Začal adventní čas a naše oddělení školní družiny opět společně s paní Fábryovou a její maminkou 

zdobilo perníčky. Z této akce se stala nádherná tradice. Děti se moc těší, že mohou ukázat, jak si 

poradí s polevami a zdobením, ochutnávají a snaží se vytvořit pěkné perníčky, které budou moci 

vystavit na vánoční výstavce v Infocentru, nebo si na nich pochutnat. Odpoledne nám všem uteklo a 

krásně jsme všichni nasáli atmosféru Vánoc. Paní Fábryové a její mamince za to děkujeme.   

        

děti I. oddělení ŠD, Lada Suchánková a Ivana Adámková 

 

 



 

VÝSTAVA BETLÉMŮ 

V pátek 7.12.2018 se prvňáci vypravili do Benešova na výstavu betlémů a předání dárků v rámci 

projektu „Dárky do krabice od bot“, který organizuje Diakonie pro chudé děti. Prvňáci předali na 

sběrném místě celkem 8 krabic pro 4 chlapce a 4 dívky. Výstava betlémů se setkala s velkým zájmem, 

děti si kromě prohlížení vystavených exponátů mohly také ozdobit perníčky. Cestou zpět jsme se 

zastavili v čerčanském infocentru, kde si děti prohlédly a hlavně nakoupily některé z vystavených 

výrobků. Celý program se dětem líbil a užily si ho.  

Mgr. Lucie Ledvinková Bílková a Mgr. Renata Šestáková 

 

 



 

ADVENTNÍ ZÁJEZD 

V pondělí 10. 12. se zájemci ze 7. – 9. ročníku vypravili na adventní zájezd do Vídně.  Odjíždělo se 

brzy, už v půl 6, aby se do Vídně přijelo včas a stihly se všechny naplánované zajímavosti.  Jako první 

jsme si prohlédli zámek Schönbrunn a vystoupali na vrch gloriety, odkud byl krásný výhled na celé 

město. Pak přišel čas na první rozchod na malých trzích před zámkem. Po přesunu do centra města nás 

čekala procházka historickým centrem, kde jsme zhlédli zimní sídlo Habsburků – Hofburg, dům kde 

pobýval Mozart, katedrálu Stephan dóm a další památky. U katedrály byly další trhy, takže byl čas na 

další rozchod a nákup něčeho dobrého na zub. Poslední zastávkou byly největší adventní trhy před 

budovou radnice. Odjížděli jsme až po setmění a tak jsme viděli i krásně rozsvícenou výzdobu 

v ulicích Vídně. Po celou dobu s námi byla velmi příjemná paní průvodkyně, která věděla spoustu 

zajímavostí a podělila se s námi o ně. Ve večerních hodinách jsme sice unavení, ale příjemně naladění 

na Vánoce dorazili zpět do Čerčan.  

Mgr. V. Lukášová, Mgr. B. Škvorová, Ing. P. Nádvorníková 

 

 



 

NADÍLKA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V úterý odpoledne jsme si s dětmi v I. oddělení poseděli u cukroví, zazpívali si koledy a rozdali malé 

dárečky. Připomenuli jsme si tradice Vánoc i to, jak se slaví v jiných zemích. Odpoledne se vydařilo a 

všichni se již těšíme na vánoční prázdniny. I Vám všem přejeme klidné svátky! 

L. Suchánková s dětmi 

 

 

 

 

 



 

PEČENÍ PERNÍČKŮ 2.B 

V úterý 11. 12. se děti z 2. B pustily ve školní kuchyňce do pečení 

vánočních perníků. Dvě z maminek připravily předem těsto, které 

pak děti pod vedením pěti rodičů proměňovaly do rozličných tvarů. 

Děti se nemohly dočkat, až upečené perníky vychladnou, aby je 

mohly zdobit cukrářskou hmotou a jinými cukrářskými doplňky. 

Vzniklo tak nepřeberné množství perníků různých barev a tvarů, 

všechny ovšem chutnaly výborně. Děti se těšily domů, až dají své 

výtvory ochutnat celé rodině.  

Mgr. Hana Zedková  

 

 

 

 



 

VÁNOČNÍ DÍLNY VE SPECIELNÍ TŘÍDĚ 

Ve čtvrtek 13. prosince  proběhly ve třídě 2.SP vánoční dílny. Děti si vyrobily krásné dárečky a 

přáníčka, které si odnesou domů. 

Mgr. Renata Hůlová, Mgr. Zuzana Kalendová 

             

 

 

 

 

 

 

 



 

KLUB MLADÉHO 

DIVÁKA 

Dne 15.12.2018 jsme se 

zúčastnili s Klubem mladého 

diváka krásného představení 

v divadle ABC „České 

Vánoce“. Vzhledem k tomu, 

že je předvánoční čas a 

představení začínalo až v 18 

hodin, využili jsme dřívějšího odjezdu z Čerčan k návštěvě Staroměstského náměstí a prohlédnutí 

vánočního stromu. Děti byly jako vždy ukázněné, takže jsme vše zvládli bez komplikací. Do divadla 

jsme dorazili vánočně naladěni a představení si užili, bylo vtipné a zajímavé. 

Mgr. M.Nováková, Ing. P.Nádvorníková, Mgr. B.Škvorová 

 

PEČENÍ PERNÍČKŮ 1.SP 

V úterý 18. 12. si děti třídy 1.SP vyráběly perníčky na vánoční besídku. Moc je to bavilo a využil se 

každý kousíček těsta. Další den se perníčky zdobily, a pak už jen zbývalo perníčky „uchránit“na  

vánoční besídku. Nakonec se je uchránit nepodařilo a všechny se snědly. Na besídku se doneslo 

vánoční cukroví a jiné dobroty. 

Bc. Kamila Kepková, Iveta Zburníková 

               



 

NÁVŠTĚVA KOMUNITNÍ ŠKOLY 

RADOST 

Ještě než jsme se rozešli na vánoční 

prázdniny, čekala nás návštěva 

komunitní školy RADOST v Čerčanech. 

Paní učitelka Lenka Sobotková nás 

uvítala s dětmi v útulné třídě, kde už 

všechno bylo připravené na oslavu 

Vánoc. Vyslechli jsme si Vánoční 

příběh a zazpívali společně koledy. 

Dětem se návštěva moc líbila a s přáním 

krásných Vánoc jsme vyrazili zpět do 

naší školy.  

Bc. Kamila Kepková, Iveta Zburníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SPORTOVNÍ VÍCEBOJ 

Dne 19.12. 2018 se uskutečnil již 2. ročník sportovního víceboje 2. stupně. Žáci celého druhého stupně 

utvořili 10 družstev napříč všemi třídami, každé družstvo čítalo 12 - 13 členů. Soutěžili mezi sebou v 

rychlostních a obratnostních disciplínách: přeskok přes švihadlo, slalom s florbalovým a 

basketbalovým míčem, šplh na tyči a na laně, střelba na basketbalový koš, štafetový běh, hod na cíl, 

střelba na florbalovou bránu, překážková dráha, hod medicinbalem, sedy lehy, skok z místa a 

sportovní kvíz. Na závěr si mezi sebou zahrála družstva přehazovanou – ale již nesoutěžně. Po 

vyhlášení výsledků následovalo na jednom hřišti utkání v přehazované mezi vítězem celého víceboje a 

družstvem učitelů a na druhém hřišti pak družstva umístěná na 2. a 3. místě. 

 Mgr. Michaela Nováková  

             

 

     

 

 

 

 



 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Žáci prvních tříd společně strávili poslední den školního vyučování před Vánocemi třídní besídkou. 

Rozbalovaly se dárky, ochutnávalo se cukroví, pil se vánoční čaj a povídalo se o vánočních zvycích. 

Všichni si to moc užili.  

Hezké Vánoce za 1.třídy Mgr. Lucie Ledvinková Bílková a Mgr. Renata Šestáková 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ BRUSLENÍ V POPOVICÍCH 

Někteří žáci odjeli do Velkých Popovic na bruslení. 

                                     

 

 



 

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 

Již tradičně se žáci sešli u vánočního stromečku a zazpívali si společně koledy.  

 

 

 

LEDEN 

ZIMNÍ VYCHÁZKA 2.A 

 

 

 

 

 



 

ÚNOR 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Ve dnech 18. a 22. února proběhlo školní kolo recitační soutěže. Na prvním stupni recitátory podpořilo 

obecenstvo spolužáků a spolužaček. V hodnotící komisi zasedli třídní učitelky, jejich asistentky a také 

pan ředitel.  

V kategorii 2. a 3. tříd se na 3. místě umístila Lucie Stachová z 3.A, na 2. místě Anna Maršálková ze 

3.B a na  místě 1. s postupem do okresního kola Richard Nenadál z 2.B.  

V kategorii 4. a 5. tříd se na 3. místě umístila Adéla Vágnerová z 5. C, na 2. místě Alina Strilecka ze 4. 

C a na 1. místě s postupem do okresního kola Sandra Tupá ze 4. A.  

Na druhém stupni se na 3. místě umístila Veronika Márovcová z 8. A, na 2. místě Elisabeth 

Kormanová z 8. A a na místě 1. s postupem do okresního kola Kryštof Lednický z 9. A pro kategorii 

8. a 9. tříd a Adam Zedek z 6. A pro kategorii 6. a 7. tříd.  

Účastníci školního kola byli odměněni diplomem a lízátkem, a ti nejúspěšnější také poukázkou do 

knihkupectví v hodnotě 200 Kč nebo 300 Kč. Všem účastníkům děkujeme a vítězům gratulujeme. 

 

Mgr. Hana Zedková, Mgr. Lucie Kodetová 

 

 

 

 

      



                                       

                                                                        
PŘEDNÁŠKA PRAVĚK A STŘEDOVĚK 

25. 2. k nám zavítala archeoložka PhDr. Soňa 

Hendrychová z Muzea Podblanicka, aby 4. a 

5. ročníkům povyprávěla o době pravěku a 

středověku - o tehdejších lidech, způsobu 

života, prostředí, ve kterém žili, náčiní, které 

používali, … Krom poutavého vyprávění dala 

žákům dokonce osahat dobové artefakty, 

některé byly originální, některé „jen“ věrnými 

kopiemi. To, že vykopávky nevidí pouze za 

sklem, ale mohly si je potěžkat a prohlédnout 

ze všech stran, děti nadchlo snad nejvíce. 

Úžasné bylo, že na otázky paní archeoložky 

dokázaly odpovídat, čímž prokázaly, že si žáci 

spoustu informací ze školních lavic osvojili.  

Bc. Ivona Nakatová 

 

 

 

PROJEKT EDISON 

V době od 17. 2. do 22. 2. 2019 se na naší škole opět uskuteční projekt se studenty z různých zemí 

světa, kteří mají připravené prezentace o svých zemích pro žáky od 1. do 9. třídy, vedou s nimi 

diskuze, hrají hry, zpívají atd. Atmosféra, vyvolaná zahraničními stážisty, oživuje výuku a zvyšuje 

zájem o studium mezi žáky. Učí je také poznávat i jiné kultury. Letošní stážisti: Cláudio (kolem 20 let) 

– Brazílie, Aleksandra (20 let) – Rusko, Buthaina (kolem 20 let) – Jordánsko, Angelica (29 let) – 

Filipíny, Francesca (20 let) – Chile, Natasya (19 let) – Indonésie. Žáci opět mohou stážisty ubytovat 

ve svých rodinách. 

Mgr. Lenka Phunková 

               



 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

V týdnu od 25.2. do 1.3. proběhl LVK v Jizerských horách. 

První den probíhalo rozřazování do družstev a hned druhý 

den na místní sjezdovce všechna družstva nacvičovala 

dlouhý carvingový oblouk. Šlo jim to znamenitě. Z našich 

původních nelyžařů se již na konci dne stali mírní lyžaři a 

dokonce se jim všem podařilo vyjet vlekem, za což se jim 

při večerním programu dostalo velkého potlesku. Po zhodnocení dne a přečtení plánu na zítřejší den se 

konečně dostalo na již očekávané společenské hry. Třetí den LVK s vervou nám vlastní jsme se pustili 

do nácviku vlnovky a procvičovali stále dlouhý oblouk. Po obědě byla již na některých dětech znát 

únava, a tak polední klid využily jako skutečný odpočinek vleže. Po nabrání sil jsme poprvé obuli 

běžky a vydali se na místní stadion vyzkoušet, co všechno ta dvě slabá prkénka dovedou. Nejen, že 

děti zvládly základní pohyb na běžkách, ale dokázaly se naučit i běh střídavý a soupaž. Všech těchto 

dovedností pak využily v závodech družstev, kdy vítězem byl každý z nich. Po večeři nás dnes přišel 

navštívit člen horské služby, který dětem poutavě povyprávěl  o  nebezpečí hor a přidal obrázky 

Jizerských hor. Ještě jsme si stihli zahrát několik her a unaveni zalehli do pelíšků. 

Úterní den – čtvrtý den LVK byl odpočinkový, což ale znamenalo odpočinek pouze od lyží. 

Dopoledne jsme vyrazili pěšky do Kořenova, což čítalo 12 km. Odměnou nám byl buď pohár či 

palačinka nebo jen osvěžení v podobě místní domácí limonády. Po obědě jsme se vydali za chatu 

soutěžit v různých hrách na sněhu a nemohlo samozřejmě chybět pořádné vyválení se ve sněhu. 

Odměněni byli všichni soutěžící, takže doplnili energii, aby mohli večer soutěžit v oblíbených 

společenských hrách a především v následující diskotéce. Můžeme vás ujistit, že tančit umí opravdu 

všichni.... 

                                                                                                                                                                                                                                    

 

Po odpočinkovém dni jsme se za nádherného počasí vydali opět na sjezdovku a celé dopoledne 

neúnavně lyžovali. Ze všech dětí jsou již lyžaři a všichni točí oblouky o sto šest. Po výborném obědě - 

borůvkové knedlíky - nastal znovu čas běžek. Venkovní teploměr ukazoval na sluníčku letních 24 

stupňů...Tentokrát jsme vyrazili do běžecké stopy okolo přehrady Souš, kde si každý mohl vyzkoušet 

běh střídavý a soupaž. Skupina těch  nejvytrvalejších dojela téměř na trasu Jizerské padesátky. Po 

večeři jsme nalosovali čísla na závody, něco málo si pověděli o  lyžařských závodech a pokračovali v 

oblíbených společenských hrách.  

                                                                                                                                  



 

Šestý den nás provázelo nádherné, po celý den slunečné, počasí. Dopoledne jsme strávili opět na 

svahu, pro tentokrát bylo lyžování prodloužené téměř o hodinu, abychom si  ho užili co nejvíce. Po 

vydatném obědě - svíčková - přišly již naposled na řadu běžky. Vzhledem k tomu, že od zítra by dle 

předpovědi mělo pršet, uspořádali jsme závody v běhu na lyžích. Děti bojovaly jako lvi, mezi sebou se 

vzájemně povzbuzovaly a podaly skvělé výkony. Večerním programem byly opět společenské hry a 

nesměla chybět diskotéka, při které se skutečně vyřádily. Ptačí tanec, Makarena a Mašinka se staly 

jednoznačnými vítězi...                                                                                                      

 

Poslední den lyžování nám opravdu nepřálo počasí a do dnešního rána nás probudil silný déšť. Po 

snídani tedy děti hrály různé deskové hry ve společenské místnosti. Pomalu přestávalo pršet, a tak ti, 

kteří chtěli jít na sjezdovku, vyrazili s paní učitelkou Novákovou ještě na svah. Sníh byl celkem 

kvalitní, a proto jsme šli po obědě závodit ve slalomu. Bohužel nás opět dostihl déšť, takže jsme zpět 

na chatu dojeli velmi promáčeni. Před večeří proběhl karneval, bylo spoustu povedených masek. 

Rozdali jsme zasloužené medaile a den zakončila diskotéka. Zítra nás čeká balení věcí a odjezd zpět k 

domovu.  

Mgr. Michaela Nováková  

                       



 

 

BŘEZEN 

TURNAJ VE VYBÍJENÉ 

Ve čtvrtek 14.3. se žáci čtvrtých a pátých tříd sešli ve školní tělocvičně, aby poměřili své síly v turnaji 

ve vybíjené. Soutěžilo  se celé dopoledne a do posledního utkání nebylo jasné, kdo bude vítězem. 

Všechny týmy hrály velmi dobře, všechny týmy si také odnesly diplomy a malou odměnu. Výsledky 

jsou nakonec takové:  

1. místo: 5. B,  

2. místo: 5. C,  

3. místo: 5. A 

4. místo: 4. A 

 

 

 



 

 

DNY PRO ZÁCHRANU ŽIVOTA 

Od 18.3. do 21.3. u nás ve škole probíhala 

akce Dny pro záchranu života.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KLUB MLADÝCH DIVÁKŮ 

Dne 23. 3. 2019 jsme se s Klubem mladých diváků vydali do Divadla pod Palmovkou na představení  

„Králova řeč“. Přesto, že se jednalo o večerní  představení a délka hry byla 3 hodiny, jsme se velmi 

dobře bavili. Hlavní roli hrál všem dobře známý herec s nádherným hlasem Martin Stránský, který na 

konci sklidil zasloužený potlesk ve stoje. Děti se chovaly vzorně, hra je zaujala, a tak se již těšíme na 

poslední letošní představení, které nás čeká v červnu, a to muzikál „Jeptišky“ v divadle Na Fidlovačce. 

 Mgr. Michaela Nováková 

 

VYBÍJENÁ ŽÁKŮ DRUHÝCH A TŘETÍCH TŘÍD 

Ve čtvrtek 28. 3. se ve školní tělocvičně sešli žáci druhých a třetích tříd, aby se utkali ve vybíjené.  

Všechna družstva byla výborně připravena, utkání měla spád, diváci fandili jaksepatří. První místo 

obsadila 3.B, na druhém místě skončila třída 3.A, třída 2.A byla třetí. Všichni hráči dostali malé 

odměny, na prvním až třetím místě medaile a vítězové si navíc odnesli putovní pohár.  

Mgr. Eliška Veselá 

      

 

 

 



 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

VYNÁŠENÍ MORANY 

Žáci školní družiny se rozloučili 

se zimou vhozením vytvořené 

Morany do řeky Sázavy. Děti 

cestou zpívaly jarní písně za 

doprovodu bubínků. Jaro jsme při 

vhazování Morany do vody 

přivítali potleskem a tradiční 

básničkou.  

Lada Suchánková 

 

DUBEN 

 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD 

Ve dnech 2.4  a 3.4. proběhl na naší škole zápis dětí do prvních tříd. Tématem letošního zápisu byl 

„Svět zvířat“. Budoucí prvňáčky přiváděli k plnění úkolů naši deváťáci převlečení do kostýmů zvířat. 

Předškoláci statečně plnili nelehké úkoly a za odměnu si odnesli malé dárky, které jim věnovala 

společnost Sun CeTradingPraguss.r.o a škola. V září se budeme těšit na nové žáčky.  

Mgr. Olga Jelínková      

 

 

 



 

PLAVECKO-BĚŽECKÝ POHÁR 

Dne 10.4.2019 proběhl v Benešově 18. ročník plavecko - běžeckého závodu. V konkurenci 179 

závodníků jsme dosáhli skvělých výsledků.Ve svých kategoriích obsadil Antonín Lávička 2. místo (z 

27 soutěžících) a postoupil do krajského finále. Do krajského finále postoupila i Magdalena 

Krejčová, která ve své kategorii obsadila 3. místo. Naše další skvělá umístění: Štěpán Richter - 

5.místo (z 27. závodníků), Aleš Fabián - 6. místo (z 27 závodníků), Filip Sadílek - 7. místo (z 19 

závodníků), Jakub Jezbera - 7. místo (z 54 závodníků), Klára Králíková - 6. místo (ze 40 závodníků). 

Všem našim závodníkům moc děkujeme za vzornou reprezentaci  školy a našim postupujícím budeme 

držet v krajském kole palce. To se uskuteční 29. května v Čelákovicích.    

      

Mgr. Josef Prchal 

 

   

 

 

 

 



 

PARAZOO VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Dne 11. 4. měly děti ze školní družiny 

možnost poslechnout si, jak probíhá činnost v 

ParaZoo - záchranné stanici pro zvířata. 

Prozkoumaly rentgenové snímky zraněných 

zvířat a dozvěděly se, kteří živočichové 

potřebují naši ochranu a kterými prostředky 

toho docílit. Děti byly výkladem i 

demonstrací velmi zaujaté, zapojovaly se do 

diskuse a také sdílely své zážitky.       

L. Neuhöferová   

HUDEBNÍ WORKSHOP 

 
Ve čtvrtek 11. dubna se děti 2.B zúčastnily hudebního workshopu v Praze. Protože počasí přálo, 

využily možnosti procházky Prahou s výkladem. Viděly Jeruzalémskou synagogu, Jindřiškou věž, 

Českou národní banku, Prašnou bránu a Královskou cestu. Kostel sv.Šimona a Judy, kde se akce 

konala, si prohlédly, a pak vyrazily nahoru na kúr a do vedlejší místnosti (zkušebny), kde probíhal 

workshop. Lektorkou byla Amálka K. Třebická a na klavír ji doprovázel Michal Šupák (český 

klavírista, skladatel a hudební producent oceněný titulem Pianista roku 2014).  

Hudební pohádka měla téma vesmír, planety a záchrana mimozemské princezny. Dětem se 

představení líbilo.  

 

Mgr.Hana Zedková 

 

 



 

 

VELIKONOCE VE 2.SP 

V úterý 16.4. se konaly ve 2. speciální třídě velikonoční 

dílny. Děti si domů odnesly nazdobená velikonoční 

vajíčka i hezké zážitky ze společné práce.   

    

Mgr.Renata Hůlová, Mgr. Zuzana Kalendová  

 

 

BUĎ HRDINOU! 

7 dní, kdy můžeš zlepšit svět! 7 dní, 7 výzev...            

Zapojení do výzvy „Zasaď rostlinu” proběhlo v celé škole velmi úspěšně. Díky doneseným rostlinám 

máme hotový jeden celý záhon a další dva budou v nejbližších dnech dosázeny. Velké poděkování 

míří ke všem žákům, kteří se podíleli na náročné přípravě míst k sázení, i vstřícnému postoji vedení 

školy a neméně všem, kteří se jakkoliv ochotně přidali k akci.         

Mgr. Eliška Veselá   

 



 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

Dne 24. dubna proběhla tradiční Dopravní soutěž mladých cyklistů. Ve starší kategorii naše družstvo 

ve složení - Karolína Brzybohatá, Anna Doleželová, Lukáš Kalenda a Štěpán Zelený obsadilo skvělé 

3. místo. V mladší kategorii naše družstvo ve složení - Anna Šperková, Ellen Zacko, Michal Pěkný a 

František Reichel obsadilo pěkné 5. místo. Všem našim soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci 

školy. 

Mgr. Josef Prchal 

 

KVĚTEN 

VÝROČÍ KONCE 2 SVĚTOVÉ VÁLKY 

Dne 5. května probíhalo před školou u pomníku tradiční pokládání věnce. 

 



 

POHÁR ROZHLASU 2019 

Ve dnech 13. a 14. 5. 2019 se naši žáci 

zúčastnili atletických závodů (Poháru 

rozhlasu) ve Vlašimi. 13. 5. to byla družstva 

mladších žáků a žákyň (6. + 7. ročník). 

Všichni si vyzkoušeli skutečné závodění 

v atletice, které má svá specifika, a vedli si 

na své schopnosti velmi dobře. Chlapci 

obsadili 11. místo z 15 družstev a dívky 14. 

místo z 16 družstev. O den později vyrazila 

závodit i starší kategorie (8. + 9. ročník). Dívky skončily v konkurenci 14 škol deváté a chlapci dosáhli 

skvělého výsledku: získali bronzové medaile a pohár k tomu. Jejich radost byla obrovská a zasloužená. 

Největším tahounem družstva byl Jakub Jezbera z 9.A, který zvítězil v obou svých disciplínách. 

Nicméně je potřeba zdůraznit, že každý bojoval jako lev a vyplatilo se. Takže ještě jednou velká 

gratulace družstvu: J. Jezbera, K. Lednický, Z. Lhotka , M. Mensa, F. Novák, M. Šizling (všichni 

9.A), J. Kaňka, Š. Tožička, P. Zatloukal (všichni 8.B).  Všem závodnicím a závodníkům děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy . 

                                                                                                                       Mgr. Michaela Nováková 

 

 



 

BĚH PRO MARUŠKU 

Dne 18. 5. 2019 se v Čerčanech 

uskutečnil „BĚH PRO MARUŠKU“. 

Jednalo se o charitativní běh pro 

Marušku Buriánkovou ze Zahradnic u 

Olbramovic. Maruška Buriánková je 

dvanáctiletá milá, chytrá, šikovná, 

usměvavá, fajn holčička, která se stala 

8. 10. 2018 účastníkem vážné dopravní nehody. Na křižovatce nedaleko Čapího hnízda Marušku 

v odpoledních hodinách srazilo v plné rychlosti auto. Maruška byla ve velmi vážném stavu převezena 

do nemocnice v Motole, kde byla do 2.května 2019, a následně byla převezena do Jánských Lázní. Její 

aktuální stav je pořád vážný. Maruška je ve stavu vigilního kómatu. Přestože s ní denně v nemocnici 

pracovali lékaři, sestry, fyzioterapeuti, ergoterapeuti aj. z neurologického oddělení a nyní se tak děje i 

v lázních, kde je Marušce věnována každodenní péče, stále se ji nedaří probrat. Maruška bude během 

pobytu v lázníchtaké připravována na následný převoz domů. Aby se tak stalo, je třeba zajistit vše 

potřebné k veškeré následné domácí péči a veškeré náklady s ní spojené. A tento běh měl pomoci 

zajistit finanční pomoc pro to, aby se Maruška mohla domů vrátit co nejdříve. 

Běhu se zúčastnilo skoro 400 lidí z celého okolí. Vybralo se více jak 100 000 Kč, což je neuvěřitelné. 

Šek si převzala babička Marušky, která byla na místě. Byl to velice silný a emotivní zážitek pro 

všechny. Chtěla bych VŠEM z celého srdce poděkovat!!!! Chtěla bych poděkovat panu řediteli Ing. 

Miroslavovi Královi, že mi umožnil toto vše uskutečnit, chtěla bych poděkovat všem kolegyním ze ZŠ 

Čerčany, které pomohly jak ve škole, tak na místě, děkuji všem sponzorům – ZŠ Čerčany, Obec 

Čerčany, CWG SHOP, COMSYS S.R.O., ISB GENETIC S.R.O, SDH Olbramovice, Dancing 

Crackers, OneLife Benešov Jan a Aneta Šachovi, paní Bernoldová – Čerčany, Pavel Tůma – 

Zahradnice, Lenka Hlaváčová – Radošovice, Josef Bartůšek – Benešov, … a mohla bych děkovat 

dál… DĚKUJI ZNOVU VŠEM!!!!  

Mgr. Bc. Lucie Ledvinková Bílková DiS. 

 



       

 

 

 



 

 

 



 

DEN SE VČELAMI VE 2.SP 

Ve čtvrtek 30. května se konal ve 2. speciální třídě projektový den. Žáci měli možnost poslechnout si 

přednášku, zhlédnout obrázky, videa a klást dotazy přímo včelaři. Viděli a osahali si různé včelařské 

potřeby – rojáček, rámky, mezistěny, plásty, dýmák, včelařský klobouk a rukavice. O přestávce 

ochutnali první letošní med. Proběhla i ukázka značení matky na živém trubci. Den byl zakončen 

výrobou svíček ze včelího vosku, které si žáci odnesli na památku domů. 

Mgr. R. Hůlová, Mgr. Z. Kalendová 

 

 

ČERVEN 

DĚTSKÝ DEN 

V pátek 31. 5. 2019 připravili žáci 9. třídy „Dětský den“ pro všechny děti z prvního stupně. Deváťáci 

nachystali 13 stanovišť, na kterých si děti vyzkoušely různé zábavné aktivity. Protože nám přálo i 

počasí a celý program se povedl, byli všichni moc spokojeni.  

 

Mgr. Bohumila Havelková 

                            

 



 

VÝLET 3.A, B 

Ve čtvrtek 13. 6. jsme se autobusem vydali na školní výlet 

do Zoo Tábor a na hrad Choustník. Počasí nám vyšlo 

výborně, jelikož celé dopoledne bylo pod mrakem. To 

způsobilo, že všechna zvířata byla venku ve výbězích a 

ukázkově se nám předváděla. Přestože zoo u Tábora patří 

mezi menší zoologické zahrady, zážitek z její prohlídky 

byl opravdu veliký. Navíc jsme se nemuseli proplétat mezi 

davy turistů a žáci nemuseli jít v přísně střeženém 

dvojřadu, ale mohli se poměrně volně procházet i 

proběhnout. Před obědem jsme se přesunuli autobusem o 

pár desítek kilometrů dál pod hrad Choustník. Sluníčko již 

vykouklo z mraků a začalo připalovat. To nám ale při 

dobývání hradu nevadilo, jelikož cesta k němu vedla 

krásným lesem. Na hradě si žáci dali zasloužený oběd a 

odvážně vylezli i na hradní věž s pěknou vyhlídkou. 

Nakonec si vynahradili zavřený obchůdek ze zoo a 

turistickou známku či upomínkový předmět si nakoupili tady. Celý výlet se velmi vydařil, jen silniční 

uzavírky nás trochu potrápily a oddálily návrat zpět. Ale žákům, a nakonec ani paním učitelkám to 

nevadilo a za jinak pohodový den to opravdu stálo.         

 

Mgr. E. Veselá, Mgr. O. Jelínková 

 

 



 

NÁVŠTĚVA VE ZLENICÍCH 

V úterý 11. 6. navštívila třída 2. B rodinu Brázových ve 

Zlenicích. Pod vedením pana Brázy tam ze dřeva dětem 

pod rukama vznikaly lodičky nebo autíčka rozličných 

tvarů, barev a velikostí. Děti pracovaly trpělivě a 

s nadšením. Odjížděly do školy patřičně hrdé na 

výsledky své práce. Díky patří oběma rodičům 

Brázovým a také panu Škrobánkovi, který děti na akci 

doprovázel. 

Mgr. Hana Zedková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRVŇÁCI NA VÝLETECH 

V pátek 7.6.2019 vyrazili prvňáci do Týnce nad 

Sázavou. Cílem jejich cesty byl týnecký hrad. 

Zdolali prudká schodiště, nezabloudili v naprosté 

tmě u netopýrů, rozhlédli se po kraji věžními 

okénky a navštívili místní muzeum. Výlet byl 

završen zmrzlinovými hody a vydařil se.Ve 

středu 12.6.2019 se první třídy vydaly za 

Mikešem do Hrusic. Cesta vlakem do Mirošovic i 

pěší putování do vesnice Hrusice zvládli všichni 

bez problémů. V hrusickém muzeu Josefa Lady 

se děti seznámily s jeho životem a dílem. 

Nechyběl ani nezbytný nákup suvenýrů a 

konzumace zmrzliny. Cesta poledním horkem 

zpět k vlaku se také vydařila. Výlet se dětem líbil. 

 

 

 

 

 



 

PASOVÁNÍ NA RYTÍŘE ČETNÁŘSKÉHO 

ŘÁDU 

Pasování na rytíře čtenářského řádu probíhalo 

jako každoročně v místní knihovně za účasti 

krále Knihomola a jeho dcery Knihovničky. 

Děti přislíbily, že budou číst a dobře zacházet s 

knihami. Jako odměnu si všichni odnesli diplom 

a dvě knihy. 

Mgr. Lucie Ledvinková Bílková,  

Mgr. Renata Šestáková, Daniela Matoušková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BADATELSKÝ KLUB 

Ve školním roce 2018/2019 probíhal každý pátek odpoledne Badatelský klub. V zájmovém kroužku si 

žáci z 1. stupně vyzkoušeli různá měření, pokusy, strategické hry a hlavně nejvíce si pochvalovali 

výpravy do terénu. Zde jsme vyzkoušeli například dalekohledy, USB mikroskop s přenosným 

počítačem, různé klíče k určování (stop zvířat, travin, ptačích hnízd,...) nebo jen obyčejné lupy. 

Za celý rok jsme toho probádali mnoho, ale i na příští rok čekají další nová dobrodružství.  

 

Mgr. E. Veselá 

                      

 

VÝLET NA ČESKÝ ŠTERNBERK 

V pondělí 17. 6. navštívili všichni druháci hrad Český Šternberk. Cestovali vlakem, autobusem i 

pěšky. Hradem je provázela klíčnice, která děti zaujala zajímavým a dětem přiměřeným výkladem. Na 

závěr samozřejmě nechyběla zmrzlina a také nějaké ty suvenýry. 

Mgr. Hana Zedková, 

Ing. Iva Zvárová, Mgr. Daria Heřmanová 

 



 

BRUSLENÍ 

Dne 25. 6. 2019 se vydala skupina 45 žáků napříč druhým stupněm na bruslení do Velkých Popovic. Tak jako 

pokaždé si to děti náležitě užily a ve vedru, jaké panovalo venku, to bylo příjemné osvěžení. Někteří chlapci – a 

přidaly se i dívky – měli s sebou hokejky a zahráli si hokej, ostatní kroužili po stadionu a zdokonalovali se 

v umění krásného sportu, jakým bruslení bezesporu je. Po návratu se všichni připojili ke svým třídám a dokončili 

výuku ve škole. 

 Mgr. Michaela Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


